
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 2 / 11.03    (02/2004/Do) PI2-4281.DOC

Popis

RENOFORM UBO 377/19 je vodou nemísitelné tvá-
řecí mazivo na bázi rozpouštědla, bez obsahu chlóru
určené na lisování, tažení, vystřihování, válcování a
profilové válcování.

Osahuje polární přísady na zvýšení tlakové zatížitel-
nosti a inhibitory na zvýšení antikorozní ochrany.

Přednosti

• Snadné nanášení všemi mazacími přístroji,
• nezanechává zbytky,
• snášenlivost se všemi kovovými a s většinou

nekovových materiálů,
• bez obsahu aromátů,
• toxikologická nezávadnost,
• zamezení tvorbě skvrn na hliníku i za nepřízni-

vých podmínek skladování.

Použití

RENOFORM UBO 377/19 se používá neředěný pro
tažení, vystřihování a válcování při obtížných opera-
cích. Je vhodný pro všechny druhy materiálů, jako
například železa, oceli, barevných a lehkých kovů.
Nanášení se provádí ponořováním, válečkem nebo
nakapáním. Po odpaření rozpouštědla neutrálního
zápachu a bez obsahu aromátů zanechává neviditel-
ný film chránící před korozí.
Dobrá snášenlivost s mnoha systémy laků umožňuje
lakování bezprostředně po tažení většinou bez před-
chozího očištění dílů. Lepení dílů je zpravidla možné
také bez předchozího čištění.
Snášenlivost laku nebo jiné povrchové vrstvy s pro-
středkem RENOFORM UBO 377/19 by měla být pře-
dem odzkoušena.
Pokud je očištění dílů nutné z jiných důvodů, doporu-
čujeme použít průmyslové čisticí prostředky
RENOCLEAN.
Vzhledem k podílu prchavých uhlovodíků je nutné
zajistit na pracovišti dostatečné odvětrání, případně
odsávání.

Skladovací podmínky:
Skladovat chráněné před mrazem při + 5 až + 30 °C.

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - světlá, čirá kapalina -

Zápach - velmi mírný -

Barva - 1,0 DIN ISO 2049

Hustota při 15 °C kg/m3 798 DIN 51 757

Bod vzplanutí °C 62 EN 22 719

Viskozita při 20 °C mm2/s 2,5 DIN 51 562

RENOFORM  UBO  377/19 PI 2-4281

Odpařivé tvářecí mazivo


